
Kære Uffe Elbæk 

Alle børn og unge skal have mulighed for at møde kunst og kultur i deres hverdag!  

Artiklen i Weekendavisen d. 21.10. 2011 tydeliggjorde, at du ønsker ’kunsten og kulturen ind 
i folkeskolen’. TAK for den klare udmelding! Det er et af de vigtigste indsatsområder, hvis vi 
mener ønsket om mangfoldighed, tolerance, kreativitet - og bæredygtighed i DK!  

I folkeskolen samles alle børn og unge – det er her, de skal have kvalificerede møder med 
kunst og kultur. Opleve at der findes udtryksmuligheder gennem kunst og kultur. Tilegne sig 
redskaber til at udtrykke eget ståsted og erfare andres. Turde udfordre sig selv og verden 
med nye perspektiver.  

Det kræver undervisning af høj faglighed – billedkunstnere, filmfolk, musikere, skuespillere, 
dansere kan bringe den faglighed ind i folkeskolen. Der findes en række gode tiltag og 
skoletjenester, der bringer kunst og kultur ind i folkeskolen. Mange steder lever disse 
ordninger dog et usikkert liv med mindre bevillinger fra år til år. 

Politisk tydelighed og udvikling af bæredygtige modeller, hvor kunst og kultur bliver faste 
elementer i folkeskolen med høj kunstnerisk faglighed vil få enorm betydning for vores 
samfund. Vi ønsker dig alt det bedste i dit nye job og vil meget gerne bidrage, hvis der er 
brug for konkrete erfaringer og idéer på området. 

De bedste hilsner  

Hanne Algot Jeppesen 
Leder, Aarhus Billed- og Medieskole 

Morten Lundgaard 
Bestyrelsesformand, Aarhus Billed- og Medieskole 

 
Aarhus Billed- og Medieskole har udover en stor fritidsdel en skoletjeneste støttet af Børn og 
Unge i Aarhus. Igennem skoletjenesten underviser vi skoleklasser og lærere i film, animation 
og billedarbejde. Det foregår i vores værksteder med faciliteter og høj faglighed – filmfolk, 
animatorer og kunstnere giver børnene og de unge indsigt i og konkrete redskaber til at 
arbejde med kunstneriske udtryk.  
1.500 børn og unge fra aarhusianske folkeskoler følger årligt forløb hos os. 
www.aarhusbilledogmedieskole.dk 


